
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

J6.pt

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный

О временном ограничении движения автотранспорта и обеспечении 
общественного порядка на территории п. Пограничный в период празднования 
1 Мая - праздника Весны и Труда, 79-ой годовщины со Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральными законами от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О 
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава Пограничного муниципального округа, в целях 
обеспечения безопасности населения и участников праздничных мероприятий в 
период проведения праздников 1 Мая- праздника Весны и Труда, 79-ой годовщины со 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Администрация 
Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 22:00 до 22:15 часов 9 мая 2024 года, в ознаменование 79 -  ой годовщины 
со дня Победы в Великой Отечественной войне провести праздничный фейерверк.

1.1. Место проведения праздничного фейерверка определить в парке 
Котельникова п. Пограничный.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Пограничному округу 
А.Г. Душкину:

2.2. В дни проведения праздников обеспечить охрану общественного порядка в 
местах проведения данных мероприятий.

2.3. В период с 21:45 до 22:15 часов 9 мая 2024 года обеспечить ограничение 
доступа посторонних лиц к непосредственному месту организации проведения 
праздничного фейерверка.

2.4. Ограничить движение автомобильного транспорта на участках:
1 мая 2024 года

- с перекрестка ул. Кирова - ул. Гагарина до перекрестка ул. Советская - 
ул. Гагарина - ул. Ленина, с 11:50 до 15:00.

9 мая 2024 года
- с перекрестка ул. Кирова - ул. Гагарина до перекрестка ул. Советская - 

ул. Гагарина - ул. Ленина с 11:50 до 15:00 и с 20:00 до 22:15.
3. Руководителю КГКУ 51 Г1Ч В.В. Матушкину в период проведения 

праздничного фейерверка с 22:00 до 22:15 9 мая 2024 года выставить пожарную

ПК Ху ! 0 Администрации ПМР



машину в непосредственной близости с местом проведения данного мероприятия для 
обеспечения пожарной безопасности.

4. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» В.В. Скутину
9 мая 2024 года в период с 12:00 до 15:00 и с 20:00 до 22:15 организовать дежурство 
кареты скорой помощи во время проведения праздника на центральной площади пгт. 
Пограничный.

5. Ответственным за организацию вышеуказанных мероприятий назначить 
начальника отдела по вопросам ГО, ЧС и МР Администрации муниципального округа 
А.Н. Керимова.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Приграничья» и 
разместить на сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального < 
глава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

А.Н. Керимов 
21 6 98

ПК № 10 Администрации Г1МР


